

Danske Studerendes Andelsselskab a.m.b.a.

c/o Danske Studerendes Fællesråd, Købmagergade 43, 2. sal, 1150 København K

CVR-nr. 33 07 94 00

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2018.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Danske Studerendes Andelsselskab a.m.b.a.
c/o Danske Studerendes Fællesråd
Købmagergade 43, 2. sal
1150 København K

CVR-nr.: 33 07 94 00
Stiftet: 6. august 2010
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Stefan Larsen, Formand
Dennis Nedergaard Larsen
Rasmus Markussen
Jakob Lindell Ruggaard
Yasmin Davali

Direktion

Toke Dahler-Larsen

Revision

Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Organisatorisk

I 2017 har andelsselskabet gennemgået en udvikling, der har forøget selskabets kapacitet. Bestyrelsesformanden fik fra maj et honorar, svarende til arbejde 10 timer om ugen og fra 1. november fik selskabet sin første fuldtidsansatte, en udviklingskonsulent. Dette har gjort at selskabet har haft flere kræfter til at udvikle og drive projekter og forretning.

Ydermere har selskabet fået ny direktør pr. 1. februar 2017. Det nye hold: bestyrelsesformanden, direktøren og udviklingskonsulenten har udviklet og nytænkt selskabets aktiviteter.

Aktiviteter

I år har selskabet afviklet et projekt i samarbejde med ISIC om at levere goodiebags til beboere på kollegier, der administreres af UBS-bolig. Projektet blev afviklet tilfredsstillende og vi fik delt 2.000 velkomstposer ud til beboerne, der tog godt imod dem.

DSA har en velkomstbog til internationale studerende, kaldet "International Students' Survival Guide" som alle internationale studerende på CBS, RUC og Aalborg Universitet har modtaget. Ydermere har bogen været tilgængelig på nettet for studerende verden over, der er interesserede i at studere i Danmark.

DSA har udviklet et kursus for elevrepræsentanter i institutionsbestyrelser på ungdomsuddannelser. Det første kursus blev afholdt i slutningen af 2017 for over 20 deltagere fra hele landet, der alle var rigtig tilfredse med indholdet af kurset.

Udviklingen af studiebrugtbørsen studyshare.dk blev stoppet i sommeren, fordi projektet viste sig ikke at være realiserbart.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 297.239 mod -71.492 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 129.731 mod -76.002 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	297.239	-71.492
1 Personaleomkostninger	-131.971	-4.500
Driftsresultat	165.268	-75.992
Øvrige finansielle omkostninger	-5.037	-10
Resultat før skat	160.231	-76.002
Skat af årets resultat	-30.500	0
Årets resultat	129.731	-76.002
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	129.731	0
Disponeret fra overført resultat	0	-76.002
Disponeret i alt	129.731	-76.002

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>78.750</u>	<u>18.375</u>
Tilgodehavender i alt	<u>78.750</u>	<u>18.375</u>
Likvide beholdninger	<u>253.008</u>	<u>48.752</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>331.758</u>	<u>67.127</u>
Aktiver i alt	<u>331.758</u>	<u>67.127</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
2	Overført resultat	170.276	40.545
	Egenkapital i alt	<u>170.276</u>	<u>40.545</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	11.500
	Selskabsskat	30.162	705
	Anden gæld	111.570	14.377
	Periodeafgrænsningsposter	9.750	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>161.482</u>	<u>26.582</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>161.482</u>	<u>26.582</u>
	Passiver i alt	<u>331.758</u>	<u>67.127</u>
3	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4	Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	130.740	4.500
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.231</u>	<u>0</u>
	<u>131.971</u>	<u>4.500</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
2. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	40.545	116.547
Årets overførte overskud eller underskud	<u>129.731</u>	<u>-76.002</u>
	<u>170.276</u>	<u>40.545</u>
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2017.		
4. Eventualposter		
Der påhviler ikke selskabet eventualposter pr. 31. december 2017.		
